
 

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е   у ч р е ж д е н и е  

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  

 

 РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                
 

      01.03.2023 
 

 

№ 116-26-115 
 

г. Саянск 
 

 Об участии в конкурсе по охране труда 
 

 

      Поведены промежуточные итоги объявленного администрацией 

городского округа муниципального образования «город Саянск» городского 

конкурса «Лучшая организация по проведению работы в сфере охраны труда», 

по итогам работы за 2022 год.  

В конкурсе «Лучшая организация работы по охране труда» по итогам 

2022года приняли участие 18 организаций образования, не приняли участие в 

конкурсе МДОУ №21 и МДОУ №36. 

 

Показатели конкурса «Лучшая организация работы по охране труда»     

 

№ 

п\п 

учреждение Баллы по итогам 2022 года 

1 МОУ «Гимназия им. 

В.А.Надькина» 

49 

2 МОУ «СОШ № 2» 56 

3 МОУ «СОШ №3» 49 

4 МОУ «СОШ №4 им. Д.М.Перова» 49 

5 МОУ «СОШ № 5» 50 

6 МОУ «СОШ № 6» 56 

7 МОУ «СОШ №7» 52 

8 МОУ «СОШ №8» 34 

9 МДОУ №1 51 

10 МДОУ №10 50 

11 МДОУ №19 51 

12 МДОУ №22 45 

13 МДОУ № 23 56 

14 МДОУ №25 52 

15 МДОУ №27 48 

16 МДОУ №35 56 

17 МОУ ДПО ЦРО 57 

18 МОУ ДО  ДДТ «Созвездие» 56 

 

На основании предоставленных материалов, наибольшее количество 

баллов получилось в МОУ ДПО ЦРО (57 баллов),  равное количество баллов  



(56 баллов) в пяти учреждениях  (МОУ «СОШ №2», МОУ «СОШ №6», МДОУ 

№23, МДОУ №35, МОУ ДО ДДТ «Созвездие»). 

   Основными причинами меньших показателей  в учреждениях 

являются:   

-наличие рабочих мест с вредными условиями труда;  

-не в полном объеме проведение специальной оценки условий труда; 

-низкий процент обеспеченности работников спецодеждой, спецобувью и 

другими средствами индивидуальной защиты;  

-малое количество проведенных в учреждении в течение года Дней охраны 

труда. 

Вышеуказанные баллы являются предварительными, городская  

межведомственная комиссия  по охране труда оценивает сведения, указанные 

в предоставленных документах по бальной системе,  с учетом информации, 

указанной в аналитических справках, и определяет победителей конкурса. 

 

      На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Объявить благодарность директору  МОУ ДПО ЦРО Бадулиной Татьяне 

Алексеевне, а также   директору  МОУ  «СОШ №2» Михальчуку Валерию 

Павловичу, директору МОУ «СОШ №6» Елохиной Анжеле Владимировне, 

заведующему МДОУ №23 Поповой Ольге Михайловне, заведующему 

МДОУ №35 Бухаровой Ольге Михайловне, директору МУ  ДО ДДТ 

«Созвездие» Федяевой Ирине Георгиевне за лучшую  организацию работы 

по охране труда и  набравшим наибольшее количество баллов в конкурсе 

«Лучшая организация работы по охране труда» по итогам 2022 года. 

2. Отметить руководителей образовательных организаций, в которых 

показатели по охране труда  стабильны  или улучшены  в сравнении с 

показателями прошлого года:  директора МОУ «Гимназия им. 

В.А.Надькина» Казанцева Станислава Петровича; директора МОУ «СОШ 

№3» Зыкова Виктора Борисовича, директора МОУ «СОШ №4 им. Д.М. 

Перова» Чупрову Надежду Леонидовну, директора МОУ «СОШ №5» 

Князеву Анастасию Сергеевну, директора МОУ «МОШ №7» Подгорнову 

Ольгу Ивановну, директора МОУ «СОШ №8» Семечева Виктора 

Викторовича, заведующего МДОУ №1 Знаменскую Ольгу Викторовну, 

заведующего  МДОУ №10 Журавлеву Викторию Анатольевну; 

заведующего МДОУ №19 Журавлеву Ольгу Александровну, заведующего 

МДОУ №22 Морозенко Анастасию Владимировну; заведующего МДОУ 

№25 Бочкову Елену Викторовну, заведующего МДОУ №27 Колодкину 

Елену Владимировну. 

3.Методисту Москалевой С.И. направить в отдел по труду и управлению 

охраной труда администрации городского округа заявки и материалы  

конкурса организаций образования. 

  

Начальник МКУ «Управление образования 

администрации муниципального                                            

образования «город Саянск»                                                 И.А.Кузюкова 
 

 

 Москалева Светлана Ивановна 

1-дело, 20-ОО 


